
 
 
 
 
 
9/2013.(XII.19.) ÖKT. 
 
 
 
 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. december hó 19. 
napján megtartott rendes ülésének jegyzőkönyve. 
 
 
 
N a p i r e n d: 
 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet 
érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ 2013. évi költségvetési rendelet módosítása  
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
3./ 2014. évi átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
4./ Szociális és gyermekvédelmi tárgyú rendeletek megtárgyalása 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 
 
5./ 2014. évi belső ellenőrzési terv elfogadása 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 
 
6./ Edénykölcsönzési és a teleház szolgáltatási díjainak meghatározása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
7./ A kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló rendelet 

megalkotása 
Előadó: Gárgyán István jegyző 

 
8./ A Képviselő-testület 2014. évi munkatervének elfogadása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
9./ Előterjesztések 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     Gárgyán István jegyző 
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J e g y z ő k ö n y v 

 
 
 
mely a Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. december hó 
19. napján megtartott rendes ülésén került felvételre. 
 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter, Sas Györgyné képviselők  
 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
   Gárgyán István jegyző 

Puskás Istvánné OKSZB tagja 
                                   Zombori Istvánné intézményvezető 
                                   Liebhaber Gáborné intézményvezető 
   Tarsoly Edéné intézményvezető 
  
Jegyzőkönyvvezető: Tanács Gábor 
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármesterrel és 4 képviselővel együtt összesen 5 fő van jelen a 
testületből. Adamik István és Papp László képviselők igazoltan vannak távol. 
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére a kiküldött meghívónak megfelelően. 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
 
 
A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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176/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 

 
H a t á r o z a t 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

2./ 2013. évi költségvetési rendelet módosítása  
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
3./ 2014. évi átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotása 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

4./ Szociális és gyermekvédelmi tárgyú rendeletek megtárgyalása 
Előadó: Gárgyán István jegyző 

 
5./ 2014. évi belső ellenőrzési terv elfogadása 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 
 
6./ Edénykölcsönzési és a teleház szolgáltatási díjainak meghatározása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
7./ A kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló rendelet megalkotása 

Előadó: Gárgyán István jegyző 
 

8./ A Képviselő-testület 2014. évi munkatervének elfogadása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

9./ Előterjesztések 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

      Gárgyán István jegyző 
 
 
 
 
 
1./ Napirendi pont tárgya:  

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A két ülés között testületet érintő döntés, intézkedés nem történt. 
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A testületet érintő eseményekről az alábbiakban adok tájékoztatást: 
2013. november 29-én HVB ülés volt Mórahalmon, valamint a többcélú társulás ülése. 
Utóbbin a legégetőbb probléma a háziorvosokkal történő ügyelettel kapcsolatos megállapodás 
volt, mely még nem került megkötésre. A központi orvosi ügyelet Mórahalmon és Ruzsán 
működik. Az utóbbi időben a háziorvosok biztosították az orvosi ügyeletet, azonban nem 
tartják megfelelőnek a díjazást, így január 1-től már nem vállalják a további feltételek mellett. 
Az önkormányzat feladata az orvosi ügyelet biztosítása. Amennyiben nem talál erre 
megoldást, úgy a tiszti főorvos rendeli ki az orvosokat, tehát nem marad ellátás nélkül a 
térség. Reméljük januárig azért megszületik az egyezség. Eddig 1300 Ft/ óra díjért ügyeltek, 
melyet most nagyjából 2000 Ft/óra díjra szeretnének megemelni, mely Zákányszék esetében 
éves szinten fél millió forint többlet kiadást jelenthet az orvosi ügyelet biztosítása kapcsán. 
December 2-án a Csongrád Megyei Népművelők Egyesületének közgyűlése zajlott a 
művelődési házban. 
December 4-én a szociális intézményben történt meghallgatás 2 álláshelyre. 
December 5-én rendkívüli testületi ülés volt. 
December 11-én a Colosseum Hotelben volt polgármesteri évadzáró. 
December 12-én Hulladékgazdálkodási Társulási ülés volt Szegeden. Elsősorban a 
folyamatban lévő két pályázatról esett szó, az egyik eszközbeszerzéssel, a másik hulladék 
újrahasznosító központtal kapcsolatos. Mindkét pályázat felfüggesztésre került. A 
fellebbezésre még nem kapott tájékoztatást a társulás.  
Ezen a napon a szociális munka napja alkalmából rendezvényen vettem részt Mórahalmon, 
illetve este B. Nagy László kampányával kapcsolatos értekezlet volt itt a hivatalban azok 
részére, akik a kampányban várhatóan részt vesznek majd. 
December 13-án a szociális intézmény évadzáró vacsorája volt. 
December 14-én a Zabosfa táncegyüttes jubileumi estje a sportcsarnokban. 
December 16-án a Homokhát TV-ben évértékelő riport készült. Ezután egyeztetés volt 
külterületi hulladékszállítással kapcsolatban. A témával kapcsolatos előterjesztéseket a mai 
ülésen tárgyalja a testület. 
December 18-án vízelvezetési jog alapító szerződések kerültek aláírásra a hivatalban. A 
szennyvíznyomó vezeték, amely Mórahalomra vezeti a szennyvizet, a Kossuth utcában magán 
ingatlanokat is érint. 5 földtulajdonossal került szerződés megkötésre, melynek költségeit a 
kivitelező állja. 
A tegnap bizottsági ülések voltak még. 
 
Lejárt idejű határozatok végrehajtásáról:  
Zákányszék községben a külföldi vendégmunkásokkal összefüggésben kialakult helyzetről 
annyit tudok elmondani, hogy a rendészet továbbra is működik, bár ahogy látom az év vége 
felé már eléggé visszafogottan. Ígéretet kaptam, hogy tájékoztatnak arra vonatkozóan, hogy 
az ünnepek alatt milyen módon tartanak ügyeletet a településen. Egyelőre úgy tűnik, hogy 
csökkent az itt tartózkodó idegen munkavállalók létszáma, viszont akik itt vannak azok 
valószínűleg itt is maradnak a téli időszakban is. 
A további lejárt határidejű határozatok végrehajtását ismerteti az írásban kiadott anyag szerint. 
 
Ennyiben kívántam tájékoztatni a képviselő-testületet a két ülés között történt eseményekről. 
Van-e esetleg valakinek kérdése, hozzáfűzni valója? 
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Gárgyán István jegyző: 
Ma a járási hivatalvezető asszony tartott egy értekezletet jegyzőknek, polgármestereknek és 
néhány dolgot elmondanék, ami közérdeklődésre tarthat számot. Az egyszerűsített honosítási 
eljárásról mindannyian tudunk és odáig jutott a dolog, hogy nemzetbiztonsági kockázatot 
jelent a magyar nyelvtudás nélkül rendszerbe kerülő személyek magas száma. Ez alapvető 
feltétele a honosítási dokumentációnak, illetve engedélynek. Ezen a területen nagy 
szigorítások várhatóak. A kérelmeket továbbra is a járási hivatalhoz kell beadni, az első szűrő 
itt lenne, hogy tud-e magyarul a kérelmező. Ha eljut odáig, hogy esküt tehet, akkor ott az 
anyakönyvvezetőnek és a polgármesternek is meg kell győződnie arról, hogy tud-e az elvárt 
középfokú szinten magyarul. Ha nem tud, akkor nem teheti le az esküt és visszavonják az 
engedélyét. Ha ez később derül ki, például személyi igazolvány kiváltásakor, vagy lakcím 
bejelentés ügyintézésekor, akkor a kérelmet átvevő, illetve az esküt vevő polgármester ellen 
akár büntető eljárás is indulhat. 
A szociális igazgatás területén érdekes lehet, hogy az ápolási díj a járás hatáskörében van. Az 
NRSZH vizsgálja, hogy jogosult-e az ellátott, illetve az ellátást kérő az ápolási díjra. A 
tájékoztatás szerint most fél éves elmaradásban vannak tehát, ha valaki most januárban lead 
egy kérelmet, akkor júliusban várható, hogy döntenek róla. 
Dr. Szántó Tibor az Élelmezés Egészségügyi Hatóság vezetője nyugdíjba meg, Tóth Erika 
lesz majd a helyettese. Beszámolójukból kiderül, hogy az illegális élelmiszerek felkutatása a 
tevékenységük fókuszába került, úgy a magyar és külföldi élelmiszerek esetében is. 
Oktatás területén a tankerület vezetője is tartott egy tájékoztatót. A leglényegesebb, hogy a 
művészetoktatás is átalakítás előtt áll. Terv szerint nem szűnik meg a művészetoktatás, de 
mórahalmi, vagy mórahalmi és zsombói központtal működik majd tovább. 
Somodi Attila körzeti falugazdász beszámolója szerint a falugazdász hálózatban is nagy 
változás várható. Jelenleg kormánytisztviselő státuszban vannak a falugazdászok, azonban át 
fognak kerülni az agrárkamarához január 1-től. Minden településen lesz továbbra is 
falugazdász, viszont szaktanácsadási rendszert szeretne megvalósítani az agrárkamara a 
korábban megszokottak helyett. Lesznek hatósági feladataik is úgy, mint az eddigiekben, de a 
földművelésügyi hatóság is lát majd el ilyen feladatokat. Természetesen Mórahalom lesz a 
körzetközpont és ami az önkormányzatot érinti, hogy a helyiséget mi biztosítjuk jelenleg is 
ehhez a tevékenységhez, ezzel kapcsolatosan tárgyalásokat kell folytatnunk. Jelenleg Bordány 
és Zákányszék falugazdásza Tóth András. Január 1-től a jelenlegi agrárkamarai tanácsadó, 
Vass Károly látja majd el ezt a feladatot. 
A munkaügyi központtal szemben nagy elvárások voltak a közfoglalkoztatási programok 
kapcsán. Csongrád megyében a Mórahalmi Központ magasan teljesítette a központi 
elvárásokat. 
Tóth Zoltán a földhivatal vezetője szerint jövőre várhatóan megszigorodnak a 
földforgalmazás feltételei a külföldiek részére történő földeladási moratórium megszűnése 
miatt. Szigorodnak a jogszabályok, a kifüggesztés szabályai is változnak többek között. 
Bevezetik a földműves nyilvántartást februártól. Nem kötelező a regisztráció, de a 
területalapú és egyéb támogatások feltételéül szabják a gazdálkodók részére. A műholdas 
megfigyelésekre, a bejelentett adatok és a valóság összevetésére nagy figyelmet fognak 
fordítani. 
Ami érinti még Zákányszéket az elhangzottakból, Zsombó-Forráskút-Üllés-Bordány-
Zákányszék-Mórahalom útirányon át új buszjárat indult napi kétszer kettes oda-vissza 
váltásban munkanapokon. Köszönöm szépen, ennyi lett volna a kiegészítésem. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, további hozzászólás nem hangzott el. 
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Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Aki elfogadja az írásban kiadott és szóbeli előterjesztést, az kérem 
szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
177/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 

- tudomásul vette a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, 
- elfogadta a testületet érintő eseményekről, és  
- elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 

 
 
 
 

 
2./ Napirendi pont tárgya:  

2013. évi költségvetési rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Azt gondolom, mivel ezt mindkét bizottság elég részletesen tárgyalta, nincs szükség 
ismételten részletes ismertetésre. Van-e kérdése, észrevétele valakinek? Amennyiben nincs 
úgy kérem a bizottságok képviselőit ismertessék a rendelettel kapcsolatos véleményüket. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést a bizottsági ülésen 
elhangzott kiegészítésekkel. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést a pénzügyi ügyintéző 
által a bizottsági ülésen elhangzott kiegészítésekkel. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Megkérem Veres Zoltánné pénzügyi ügyintézőt ismertesse ezeket a 
kiegészítéseket. 
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Veres Zoltánné pénzügyi ügyintéző: 
Három kiegészítést tettem tegnap a költségvetési rendelethez. Az egyik tagi kölcsön nyújtása 
a Homokháti Kistérség Többcélú Társulásának a 2013. évi Startmunka mintaprogram 
megvalósítása érdekében. Ezt munkabér kifizetések érdekében kérte a társulás és 2014. 
február 15 napjáig kötelezte magát, hogy visszafizeti ezt az 1.804 e Ft összegű, önkormányzat 
által adott kölcsönt. A következő tétel az októberi normatíva lemondásokból származik. Itt az 
óvoda lemondott 3,5 fő óvodapedagógust segítő létszámot, mert le kellett mondani ezt a 
létszámot a közművelődési törvény változása miatt, valamint 4 fővel a kedvezményes 
étkezésben részesülő gyermek létszám is csökkent. Ezek összesen 2.240 e Ft-tal csökkentették 
az önkormányzat részére ebben az évben megállapított állami támogatásokat. A harmadik tétel 
a Belügyminisztériumtól, egészséges ivóvízzel történő ellátás támogatását szolgáló 226 e Ft 
támogatási összeg kerülne bele a rendeletbe, ami a konténeres ivóvíz ellátást finanszírozza. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Normatíva visszafizetésre nem kerül sor, mert már eleve ennyivel 
kevesebbet küldtek. Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs úgy, aki 
egyetért a rendelet elfogadásával az elhangzott-, bizottsági határozatokban szereplő 
kiegészítésekkel együtt az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést, 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett: 
 

24/2013.(XII.20.) Ör. rendelet az önkormányzat és szervei 2013. évi 
költségvetéséről és annak végrehajtásáról, a költségvetési gazdálkodás 
2013. évi vitelének szabályairól szóló rendelet módosításáról 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 
 
3. Napirendi pont tárgya:  

2014. évi átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Ez is visszatérő kérdés. Van egy időszak, amikor az önkormányzat még nem rendelkezik 
költségvetéssel. Ezen időszakra vonatkozik ez a költségvetési gazdálkodás átmeneti 
szabályairól szóló rendelet. Mindenki számára ismerős, semmi újdonság nincs benne. A 2014. 
évi költségvetés elfogadásáig van ez érvényben. Mindkét bizottság tárgyalta ezt a rendeletet. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
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Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki gazdálkodás 
átmeneti szabályairól szóló rendeletet elfogadja az kérem kézfelnyújtással jelezze! 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett 
 

25/2013.(XII.20.) Ör. rendelet a 2014. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti 
szabályairól 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 
4. Napirendi pont tárgya: 

Szociális és gyermekvédelmi tárgyú rendeletek megtárgyalása 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Az egyes szociális ellátásokról szóló rendelet megalkotása a napirendben tárgyalt egyik 
előterjesztés. Egy pár mondatban kérném, hogy jegyző úr ismertesse a részleteket. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Mint ahogy az előterjesztésben is szerepel, a jelenleg hatályos átmeneti segély, temetési 
segély és a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás január 1-től egységes segélynyújtási forma 
lesz. Ez indokolta azt, hogy a helyi rendeletünket átnézzük, felülvizsgáljuk. Ekkor született a 
döntés, hogy célszerű egy teljesen új rendeletet elfogadnia a testületnek. Az eddig bevált, nem 
változó ellátások változatlanul maradnak a rendeletben. Ami új, az önkormányzati segély és 
ezen belül a temetési költségekhez való hozzájárulásként megállapított önkormányzati segély. 
A helyben szokásos átlagos temetési költségeket megkértük a Csongrád Megyei Kegyeleti 
Kft-től, ezek az összegek szerepelnek a rendelet-tervezetben. A bizottsági üléseken is 
elmondtam, hogy ez a költség nem tartalmazza a sírhely díját, a búcsúztatás-, a koszorú-, az 
újsághirdetés költségét, az öltöztetés díját, a kórházi hűtés díját. A segély összege az 
eddigiekhez hasonlóan kerülne megállapításra, tehát a helyben szokásos átlagos temetés 
díjának 10 %-ánál alacsonyabb nem lehet és a maximális az 60 e Ft a javaslatban. A 
köztemetés is szabályozásra került. Nem jellemző ez a településen, de előfordulhat, hogy a 
temetésre kötelezett hozzátartozó, anyagi helyzeténél fogva nem tudja állni a temetés 
költségeit. Ilyenkor sem maradhat temetetlenül senki, köztemetést rendel el a polgármester és 
ennek a költségeit a hagyatéki teherben lehet érvényesíteni. Sok esetben előfordul, hogy nem 
kapja vissza az önkormányzat ezt a kiadást. Előfordulhat olyan eset is, ha valaki rossz anyagi 
helyzetben van, de részletekben ki tudná fizetni, vagy akár előre egy részét a költségeknek. 
Erre is biztosít egyfajta megoldást a rendelet. Azért is érdemes ezt is szabályozni ebben a 
rendeletben, mert a szociális temetéssel kapcsolatos előterjesztés, melyet kiküldtünk a 
képviselőknek, valószínűleg lekerül a mai napirendről, mert a napokban egy évvel 
elhalasztották ennek bevezetését. 
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A rendelet-tervezettel kapcsolatosan kérdés, észrevétel nem volt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Mindkét bizottság tárgyalta ezt a rendeletet. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Aki a rendeletet elfogadja, kérem ezt kézfelnyújtással jelezze! 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett 
 

26/2013.(XII.20.) Ör. rendelet az egyes szociális ellátásokról 
  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 

 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló rendelet megalkotása is ehhez a napirendhez 
tartozik. Azt gondolom, hogy a helyzet hasonló. Jegyző urat kérném ismertesse ennek 
részleteit is. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Ehhez a helyi rendeletünkhöz azért kellett hozzányúlni, mert a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás ebben van szabályozva. Mivel ez kikerül a lehetőségek közül, így ki kell venni a 
rendeletből is. Itt is felmerült, hogy teljesen újra kell szabályozni ezt a területet is. Nem túl 
sok szabályozási lehetőség marad a helyi rendelet alapján, mert magasabb szintű jogszabály 
szabályozza. A napközbeni ellátás esetünkben csak a bölcsődei ellátás a január 1-el hatályba 
lépő törvény szerint is. Érdekes dolog, de az étkeztetés maradt az önkormányzat hatáskörében 
a pénzügyi finanszírozástól kezdve, valamint biztosításának kötelezettsége is. 
Intézményünkön keresztül biztosítjuk az iskolában is. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Ezt az OKSZB tárgyalta. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a rendelet-tervezetet. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki egyetért a 
rendeletben foglaltakkal, az kérem kézfelnyújtással jelezze! 
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A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett: 
 
 

27/2013.(XII.20.) Ör. rendelet a gyermekvédelem helyi rendszeréről 
  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 

 
5. Napirendi pont tárgya:  

2014. évi belső ellenőrzési terv elfogadása 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulásában van benne önkormányzatunk. A belső 
ellenőr benyújtotta munkatervét 2014. évre vonatkozólag. Alapos munkát végez mindig 
amikor jön, segíti az önkormányzat és intézményei munkáját. Nem kívánom kiegészíteni. 
Valakinek van-e kérdése, észrevétele az előterjesztéssel kapcsolatban? Úgy látom nincs. Ezt 
az előterjesztést és a pénzügyi és településfejlesztési bizottság tárgyalta. Kérem ismertessék 
véleményüket. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a belső ellenőrzési tervet elfogadja, kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
  
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
178/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  A 2014. évi belső ellenőrzési terv elfogadása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.. törvény 119. § (5) bekezdése, valamint a 
költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 
31.) Korm. rendelet alapján a 2014. évi belső ellenőrzési tervet az előterjesztés melléklete 
szerint jóváhagyja. 
 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
Közreműködő: Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása 
Határid ő: 2014. december 31. 
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Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása 
4./ irattár 
 
 
 
 

 
 
 

6. Napirendi pont tárgya:  
Edénykölcsönzési és a teleház szolgáltatási díjainak meghatározása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A képviselő-testület az előző ülésén úgy döntött, hogy mégiscsak módosítani kellene ezeket a 
díjakat. Ez került most elénk. A legtöbb tételnél 10 %-os emelést jelent a bruttó árban. Az 
előterjesztésben ki van emelve, ahol más szempontokat vettek figyelembe, és nem a 10 %-os 
emelés került meghatározásra. Például a fénymásolás, őstermelői nyomtatvány kitöltése és 
egyebek. Kérem a képviselő-testületet fogadja el ezeket a díjakat. A pénzügyi és 
településfejlesztési bizottság tárgyalta az előterjesztést. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek észrevétele? Amennyiben nincs, aki elfogadja az 
edénykölcsönzési és a teleház szolgáltatási díjainak meghatározását az előterjesztésben 
szereplő formában az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
179/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Edénykölcsönzési díjak- és a teleház szolgáltatási díjainak meghatározása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény. 107. §-ában biztosított tulajdonosi 
rendelkezési jogkörében eljárva az önkormányzat tulajdonában lévő vagyontárgyak 
hasznosítása, valamint a helyi bevételek növelése érdekében, díjmegállapító hatáskörében az 
előterjesztés mellékletét képező díjtáblázatban foglaltak szerint határozza meg a tárgyban 
jelölt egyes díjtételeket. 
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A Képviselő-testület által megállapított díjak 2014. január 1. napjától kerülnek alkalmazásra. 
 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester 
Határid ő:  azonnal 

A képviselő-testület a határozat végrehajtásáról külön jelentést nem kér. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Veres Zoltánné pénzügyi főelőadó 
4./ Zombori Istvánné, a Művelődési Ház vezetője 
5./ irattár 
 
 
 
 
 
 
7. Napirendi pont tárgya:  

      A kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló rendelet megalkotása 
Előadó: Gárgyán István jegyző 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Jegyző urat kérem ismertesse a rendeletet. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Az Államháztartásról szóló törvény írja elő. Eddig is ez volt hatályban, csak nem helyi 
rendeletben volt szabályozva. Most elő írta a törvény, és egyeztetés után ezek azok a tételek 
amelyek házi pénztárból készpénzben kifizethetőek. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. A pénzügyi és településfejlesztési bizottság tárgyalta. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, akkor szavazzunk. Aki egyetért a 
rendeletben foglaltakkal, az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett: 
 
 

28/2013.(XII.20.) Ör. rendelet a kiadások készpénzben történő teljesítésének 
eseteiről 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
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8./ Napirendi pont tárgya:  

A Képviselő-testület 2014. évi munkatervének elfogadása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A korábban megszokott és jogszabályok által előírt napirendek vannak benne. A testületi 
ülések 14 és 16 órás kezdéssel vannak tervezve, ahogy az idei évben is volt. A szeptember 25-
i közmeghallgatással egybekötött testületi ülés alkalmas lehet arra is, hogy az elmúlt 4 évet 
értékeljük a választások előtt. Mindkét bizottság tárgyalta az előterjesztést. Van-e kérdése, 
észrevétele valakinek? Amennyiben nincs, úgy kérem a bizottságokat ismertessék 
véleményüket.  
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
180/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy: A Képviselő-testület 2014. évi munkatervének elfogadása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az SZMSZ 18/2006.(XII.15.) Kt. 
rendelet 7. §-ában foglaltak, valamint a külön jogszabályokban előírtak alapján összeállított 
2014. évi munkatervét az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
 
Határidő: 2014. év folyamán 
Felelős: polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
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9./ Napirendi pont tárgya:  Előterjesztések 
 
9.1. Bérlakás pályázatok kiírása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Két bérlakás pályázata kerül most kiírásra, a Kossuth u. 56 és a Kossuth. u. 62 szám alatti 
bérlakásoké. Változás az előző évekhez képest, hogy a pályázóknak óvadékot kell fizetnie a 
pályázat benyújtásához. Az egyik esetben 101 e Ft-ot, a másik esetben 124 e Ft-ot, amely 
biztosítékot jelent. Amely pályázó nem nyeri el a lakást, annak visszafizetésre kerül az összeg 
az eredményhirdetés után, a nyertes pályázónak pedig a szerződés lejárta után, amennyiben 
megfelelő állapotban adja át az ingatlant. A pénzügyi bizottság tárgyalta az előterjesztéseket. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja, mindkét előterjesztést. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki a Zákányszék, Kossuth u. 56. 
szám alatti bérlakással kapcsolatos előterjesztéssel és a mellékletét képező pályázati 
felhívással egyetért az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 4 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett, ellenszavazat 
nélkül elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
181/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy: pályázat kiírása a Zákányszék, Kossuth u. 56. szám alatti önkormányzati bérlakás 
bérbeadására. 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a mellékelt pályázati felhívás 
szerint pályázatot ír ki a Zákányszék, Kossuth u. 56. szám alatti önkormányzati bérlakás 
bérbeadására. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az pályázati felhívásnak a vonatkozó helyi 
rendelet szerinti közzétételéről gondoskodjon. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
 
 
 
 



 14 

Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Aki a Zákányszék, Kossuth u. 62. szám alatti bérlakással kapcsolatos 
előterjesztéssel és a mellékletét képező pályázati felhívással egyetért az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 4 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett, ellenszavazat 
nélkül elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 

 
182/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy: pályázat kiírása a Zákányszék, Kossuth u. 62. szám alatti önkormányzati bérlakás 
bérbeadására. 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a mellékelt pályázati felhívás 
szerint pályázatot ír ki a Zákányszék, Kossuth u. 62. szám alatti önkormányzati bérlakás 
bérbeadására. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázati felhívásnak a vonatkozó helyi 
rendelet szerinti közzétételéről gondoskodjon. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
 

9.2. Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde év végi zárva tartási kérelme 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

  
 
Matuszka Antal polgármester: 
Intézményvezető asszonynak adnám át a szót. 
 
Liebhaber Gáborné intézményvezető: 
A beadványomban a leírt napokra javasoltam a testületnek, hogy a szolgáltatást szüneteltesse, 
mivel 21-e az iskolában is utolsó tanítási nap. A konyha kapacitása ebben az időszakban 
egyébként is kevésbé kihasznált. Ezen túl a gyakorlat az, hogy a gyerekek döntő többsége 
otthon marad. Korábbi tapasztalatok alapján 3, 4 fő kéri az óvodai ellátást, de közülük is 
kevesebb mint fele szokott megjelenni. Úgy gondolom, hogy jelentős rezsi spórolást jelentene 
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ez az intézkedés, valamint a dolgozói szabadságok kiadása is megoldható lenne így. Az óvoda 
az iskolai tavaszi és őszi szünetben is nyitva tart, ahogy a nyári szünetben is nyitva tart, illetve 
a takarítási szünet ideje alatt ügyeletet tart. Az időtartam tehát egybe esik az iskolai szünet 
időtartamával. Úgy gondolom a rezsi csökkentést és a dolgozói szabadságok kiadását 
figyelembe kell venni, és véleményem szerint nem csak a gyerekeknek, hanem a dolgozóknak 
is joga van hozzá, hogy így karácsony idején egy kicsit lelassítsunk. A döntést a testületre 
bízom. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Az oktatási bizottság tárgyalta az előterjesztést. 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta és a bizottság részéről felmerült kérdés alapján a testületre bízta a 
döntést. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Délelőtt egyeztettem az intézményvezetővel a felmerült kérdésről, 
miszerint a január 2-ig tartó időszakkal nincs probléma, de kérdésként merült fel január 2 és 
3, mivel akkor már sok helyen elindul a munka és a szülőknek ez problémát okozhat. Kérem a 
testület véleményét ezzel kapcsolatban. 
 
Csóti József László képviselő: 
Én úgy gondolom, hogy a javaslat szerint essen egybe az iskolai szünettel, tehát legyen szünet 
a január 2 és 3-a is. 
 
Kazi Péter alpolgármester: 
Most kicsit meg vagyok lepődve, mert egy héttel ezelőtt, mint szülők azt az információt 
kaptuk, hogy január 6-ig nincs bölcsőde, óvoda, oldjuk meg. Ehhez képest mikor megláttam 
az előterjesztést, kicsit meglepődtem. A szülők nagy része erre már felkészült, ezért is 
gondolom most már el kellene, hogy fogadjuk az előterjesztésben szereplő javaslatot. 
Szerencsésebb lenne máskor előbb dönteni és utána kommunikálni a szülők felé. 
 
Liebhaber Gáborné intézményvezető: 
Ezt most hallom először. Jogos az észrevétel. Én nem adtam utasítást, nem kértem senkit a 
közzétételre. Utánajárok a dolognak. 
 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, észrevétel nem volt. 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen! Aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért és azt elfogadja az 
kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
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183/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde év végi zárva tartási kérelme 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést 
megtárgyalta és a Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde fenntartójaként úgy dönt, hogy 
az intézmény szolgáltatásait (bölcsőde, óvoda, konyha) szünetelteti 2013. december 23. és 
2014. január 3. között. 
 
Határozatról értesül: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Liebhaber Gáborné intézményvezető 
4./ Veres Zoltánné pénzügyi főelőadó 
5./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.3. Sebők István Zákányszék, Szegfű u. 9. szám alatti ingatlanának 
felajánlásával kapcsolatos ajándékozási szerződés jóváhagyása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Arról van szó, hogy Sebők úr – mindenki tudja, hogy kiről van szó – Szegfű János utcai 7 és 9 
szám alatti ingatlanait végrendelet formájában elhagyta úgymond és a 9. szám alatti ingatlant 
az önkormányzatra hagyta végrendeletében. Sebők úr folyamatosan jelezte az önkormányzat 
felé, hogy szeretné ezt az ingatlant az önkormányzatnak birtokba adni, de ez csak a 
végrendelet alapján a végrendelet hagyó haláláig nem kivitelezhető, ezért az önkormányzat 
ügyvédje az ajándékozási szerződést tartotta a legkedvezőbb formának, melyet elő is készített 
és amely áthidalhatja ezt a problémát. Azért célszerű, hogy mielőbb az önkormányzat 
tulajdonába kerüljön, mert lakatlan és folyamatosan romlik az épület állaga. A szerződéssel 
kapcsolatos költségeket az előterjesztés tartalmazza, ahogy azt is, hogy Sebők úr az 
eltemettetését kéri cserében az önkormányzattól.  
A háttérhez hozzá tartozik, hogy mivel a végrendeletet - amiben a részleteket leírta - a 
végrendelet hagyó halála után bontják fel, és Sebők úr jelenleg Ruzsán él az idősek 
otthonában, ezért attól tartott, hogy Ruzsán temetik el, miközben a családi síremléke 
Zákányszéken készen van, ahova szeretné, hogy majdan eltemessék. Többek között ez is 
megoldódik a szerződés megkötésével. Az épület polgári ház jellegű, a település első házai 
között épülhetett. Amennyiben elfogadja a testület, az épület állagmegóvásáról is 
gondoskodni kell. Kérem a testület döntését, hogy előrébb tudjunk lépni az ügyben. A 
pénzügyi és településfejlesztési bizottság tárgyalta az előterjesztést. 



 17 

 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki a határozati-javaslatban 
foglaltakkal egyetért és azt elfogadja az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
 
184/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Sebők István Zákányszék, Szegfű u. 9. szám alatti ingatlanának felajánlásával 

kapcsolatos ajándékozási szerződés jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést megismerte 
és Sebők István, 6786 Ruzsa, Pipacs u. 9. szám alatti lakos által felajánlott 6787 Zákányszék, 
Szegfű János u. 9. szám alatti ingatlant elfogadja az előterjesztés mellékletét képező 
ajándékozási szerződés szerint. 
 
A Képviselő-testület vállalja, hogy az ajándékozó bármikor bekövetkező halála esetén 
kívánsága szerint és illően a Zákányszéki Köztemetőben eltemetteti. 
 
A Képviselő-testület az önkormányzat 2014. évi költségvetés terhére vállalja az ajándékozási 
ügylettel kapcsolatosan felmerülő illeték, illetve az ügyvédi költség és az ingatlan 
bejegyzéssel kapcsolatos egyéb költségek megfizetését. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a szerződés aláírására és a 
szükséges intézkedések megtételére. 
 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
Határid ő: 2014. január 23. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Sebők István ajándékozó 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

9.4. A Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény kezelésében álló Mórahalom, 
Kölcsey u. 2. szám alatti irodaház, műhely és raktárépületek 
bérbeadása az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Egyszer már volt az előterjesztés a képviselő-testület előtt. Most a bérleti szerződésben kisebb 
módosítások történtek. Felgyorsultak az események a vízmű üzemeltetéssel kapcsolatban, 
melyekre nincs ráhatásunk. Az árképzésbe se tudunk majd beleszólni, és ami még fájdalmas, 
hogy az eddig a Térségi Vízműnél felmerülő pénzmaradványok, az új rendszerben 
valószínűleg nem kerülnek vissza az önkormányzathoz, vagy nem lesz pénzmaradvány. A TVI 
az üzemeltetés átadása után elszámol a tulajdonos önkormányzatok felé, tehát akkor még 
számíthatunk bizonyos pénzösszegre. Most az irodaház és egyéb épületek bérleti díjával 
kapcsolatos megállapodásról dönthet a testület, amely végülis bizonyos bevételt jelent majd a 
pénzmaradvány helyett. A pénzügyi és településfejlesztési bizottság tárgyalta az előterjesztést. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Kazi Péter alpolgármester: 
A bérleti díjat nem lehet úgy meghatározni, hogy a kieső pénzmaradvány összegével 
összhangban álljon? 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Fél éves egyeztetés után alakult ki ez a változat. Előbb utóbb mindenképp átadásra kerülnének 
ezek az ingatlanok, sajnos nincs ráhatásunk a dolgokra. Van még valakinek kérdése, 
észrevétele? Amennyiben nincs, aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért és azt 
elfogadja az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
185/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  A Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény kezelésében álló Mórahalom, Kölcsey u. 2. 

szám alatti irodaház, műhely és raktárépületek bérbeadása az ALFÖLDVÍZ Zrt. 
részére 

 
H a t á r o z a t 

 
1. Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgybeli előterjesztést 
megtárgyalta. A Képviselő-testület a Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény kezelésében álló 
Mórahalom, Kölcsey u. 2. szám alatti irodaház, műhely és raktárépületeknek az ALFÖLDVÍZ 
Zrt. részére 294.000,-Ft/hó + ÁFA bérleti díj ellenében történő bérbe adásával egyet ért, és az 
előterjesztés mellékletét képező bérleti szerződést elfogadja.  
 
2. A Képviselő-testület a bérleti szerződés aláírására a társulás elnökét felhatalmazza.  
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Határid ő:   azonnal 
Beszámolásra:  2014. januári Képviselő-testületi ülés  
Felelős:   polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1. Matuszka Antal polgármester 
2. Gárgyán István jegyző 
3. Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény (6782 Mórahalom, Kölcsey u. 2.) 
4. Mórahalmi Polgármesteri Hivatal (6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1.) 
5. Irattár 
 
 
 
 
 
 
 

9.5. Az AsR 10/40M konténeres ivóvíz szűrő berendezés működtetésével 
kapcsolatos szolgáltatási szerződés 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Itt van a konténer a Térségi Vízmű Üzemeltetési Intézmény területén és a napokban kapta 
meg az üzemeltetési engedélyt, miután a vízminta megfelelt az előírásoknak. Január 1-től már 
az Alföldvíz Zrt. üzemelteti a konténert is a mellékelt szerződésben foglalt feltételek mellett, 
60 e Ft + Áfa összegért havonta. Ezt az összeg az Energiahivatal döntésétől függően még 
módosulhat. A pénzügyi és településfejlesztési bizottság tárgyalta az előterjesztést. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Csóti József László képviselő: 
A költségvetés módosításánál említésre került, hogy a konténer üzemeltetésre kaptunk 
pénzösszeget. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Ezt az összeget a december 31-ig felmerülő költségekre kapta az önkormányzat, a most 
tárgyalt szerződés pedig január 1-től érvényes. 
 
Csóti József László képviselő: 
Értem. Ha már minden átkerül az új üzemeltető, Alföldvíz Zrt-hez, akkor ez a konténer miért 
nem, miért kell fizetnünk érte? 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Jó kérdés. Ezekre sajnos nincs befolyásunk. Az önkormányzat feladata az egészséges ivóvíz 
biztosítása és erre az ivóvízminőség-javító program megvalósulásáig ez a megoldás. 
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Egyéb kérdés, hozzászólás nem merült fel az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A pénzügyi és településfejlesztési bizottság tárgyalta az előterjesztést. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 4 igen szavazattal, 1 ellenszavazat mellett elfogadta és 
az alábbi határozatot hozta: 
 
 
186/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  A Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény kezelésében álló Mórahalom, Kölcsey u. 2. 

szám alatti irodaház, műhely és raktárépületek bérbeadása az ALFÖLDVÍZ Zrt. 
részére 

 
H a t á r o z a t 

 
1. Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgybeli előterjesztést 
megtárgyalta. A Képviselő-testület az önkormányzat területén működő AsR 10/40M 
konténeres szűrőberendezés működtetési jogának az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére 60.600,-Ft + 
ÁFA / hónap szolgáltatási díj ellenében történő átadásával egyet ért, és az előterjesztés 
mellékletét képező szolgáltatási szerződést elfogadja.  
 
2. A Képviselő-testület a polgármestert felhatalmazza a szolgáltatási szerződés aláírására.   
 
Határid ő:   azonnal 
Beszámolásra:  2014. januári Képviselő-testületi ülés  
Felelős:   polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1. Matuszka Antal polgármester 
2. Gárgyán István jegyző 
3. Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény (6782 Mórahalom, Kölcsey u. 2.) 
4. Mórahalmi Polgármesteri Hivatal (6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1.) 
5. Irattár 
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9.6. Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés megkötésével 
kapcsolatos intézkedések jóváhagyása 

    Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Érdekes kérdés ez is. A hulladékgazdálkodással kapcsolatos feladatokat a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. látja el Zákányszéken. Jelenleg megbízási szerződés 
alapján a közbeszerzési eljárás lezárásáig. Ez eléggé elhúzódott a jogszabályváltozások miatt. 
Az új szabályozás értelmében a jövő évtől a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás állami 
irányítás alá kerül, és csak olyan cég végezheti, amely legalább 51%-ban állami vagy 
önkormányzati tulajdonban van, és ezzel együtt központi hatósági árszabályozást vezet be. A 
tervek szerint 2014-től egységesen állapítják meg a szemétszállítási díjakat. A törvény 
hulladéklerakási járulékot is bevezet, amellyel a közszolgáltató cégeket érdekeltté teszik 
abban, hogy a hulladék lerakása helyett a lakosságot a szelektív gyűjtésre ösztönözzék. 
A hulladékról szóló törvény bevezette a hulladékgazdálkodási közszolgáltatók szakmai 
szempontú minősítését. A cél olyan minősített hulladékgazdálkodási közszolgáltatási rendszer 
létrehozása, mely hosszú távon biztosítja a hazai hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
biztonságát, segítve egyúttal a közszolgáltatás folyamatos minőségi fejlesztését. A Kft. a 
napokban kapta meg az engedélyt a tevékenység végzésére, ezután a minősítési eljárás 
következik. 2014. július 1-ig meg kell kötni az új szerződést, tehát addig le kell zajlania a 
közbeszerzési eljárásnak, amennyiben közbeszerzés köteles a dolog. Amennyiben nincs új 
szerződés, akkor a Katasztrófavédelem látná, vagy láttatná el a feladatot. Az előterjesztés az 
átmeneti állapotok rendezésére szolgál. Januárra remélhetőleg már pontosabb információkkal 
rendelkezünk. Ez az anyag mára készült el így bizottságok nem tárgyalták. Van-e valakinek 
kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért és 
azt elfogadja az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
187/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés megkötésével kapcsolatos 

intézkedések jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban Képviselő-testület) 
az írásbeli előterjesztést megtárgyalta és az alábbi döntést hozza: 
 
1.) A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvényben előírt hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés megkötése 
érdekében a Szegedi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft-vel további egyeztetéseket 
folytasson. 
 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
Határid ő: folyamatos 
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2.) A Képviselő-testület megbízza a jegyzőt, hogy hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 
szerződés megkötése érdekében közbeszerzési szakértő bevonásával vizsgálja meg a 
közbeszerzési eljárás szükségességét. Amennyiben közbeszerzési eljárás lefolytatása 
szükséges, akkor az előkésztéséhez szükséges intézkedéseket tegye meg és terjessze a 
Képviselő-testület elé. 
 
Felelős: Gárgyán István jegyző 
Határid ő: soron következő rendes Képviselő-testületi ülés 
 
A határozatról értesítést kap: 
1) Matuszka Antal polgármester 
2) Gárgyán István jegyző 
3) Szegedi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. (6728 Szeged, Városgazda sor 1.) 
4) Irattár 
 
 
 
 
 
 

9.7. Külterületi hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátását biztosító jármű 
bérbeadásával kapcsolatos szerződés 

    Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Január 1-től a külterületi hulladékszállítást nem végezheti az önkormányzat az új szabályozás 
miatt. A Kft. nem tudja megfelelően megoldani a külterületi hulladékszállítást, amennyiben 
mi nem nyújtunk ebben segítséget. Több variációt megvizsgáltunk. A legutóbbi szerint a 
jelenleg is feladatot ellátó munkavállaló 4 órában a Kft.-nél kerülne alkalmazásba és bérelné 
díj ellenében önkormányzatunktól a feladat ellátásához szükséges járműszerelvényt az 
előterjesztésben foglaltak szerint. Gyűjtőszigetek kialakítása lehetne másik megoldás, de erre 
korábban volt próbálkozás és nagyon rosszul működött, így ez nem javasolt. Érezhetően némi 
ráfizetéssel jár ez az önkormányzatnak, azonban a lakosság úgymond kényelme miatt 
mégiscsak célszerű ezt a lépést megtennünk. A pénzügyi és településfejlesztési bizottság 
tárgyalta az előterjesztést. 
 
Fodor János, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság korelnöke: 
Mivel más választásunk nagyon nincs és gyűjtőszigetek kialakítását nem szeretnénk így a 
bizottság ezek szerint döntött. A bérleti díj nagyjából az üzemanyag költséget fedezi, a többi 
sajnos az önkormányzat költsége lesz. A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja 
az előterjesztést. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Az önkormányzat kötelező feladatáról van szó, a döntés nálunk van azonban a 
választási lehetőségeink minimálisak. Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben 
nincs, aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért és azt elfogadja az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
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A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
188/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Külterületi hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátását biztosító jármű 

bérbeadásával kapcsolatos szerződés 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban Képviselő-testület) 
az írásbeli előterjesztést megtárgyalta és az alábbi döntést hozza: 
1.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft-vel a „Zákányszék külterületi lakossági kommunális 
hulladék gyűjtése” tárgyú alvállalkozói szerződés közös megegyezéssel történő 
megszüntetését aláírja. 
2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft-vel a külterület hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
ellátását biztosító jármű bérbeadásával kapcsolatos szerződést aláírja. A szerződés 
határozatlan időre szól, a jármű bérleti díja 721 000 Ft+ ÁFA/év.  
3.) A Képviselő-testület engedélyezi, hogy a hulladékgyűjtésre meghatározott napokon a 
jármű vezetője (átlagosan napi 4 órában) a közszolgáltatást végző alkalmazásába kerüljön, 
illetve a fennmaradó időben (átlagosan napi 4 órában) továbbra is az önkormányzat 
munkavállalója legyen. 
 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
Határid ő: 2013. december 31. 
 
A határozatról értesítést kap: 
1) Matuszka Antal polgármester 
2) Gárgyán István jegyző 
3) Szegedi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. (6728 Szeged, Városgazda sor 1.) 
4) Irattár 
 
 
 
 
 

9.8. A Csongrád Megyei Kormányhivatal hulladékgazdálkodási rendeletekre 
vonatkozó törvényességi felhívásával kapcsolatos intézkedés 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Törvényességi észrevételt kaptunk. Jegyző urat kérem ismertesse. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Az idén január 1-el új hulladékgazdálkodási törvény lépett hatályba és az előbbi témákat is 
érintő előírások születtek a közszolgáltatókkal szemben. A rendszer még nem tökéletes, de a 
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hulladék közszolgáltatásról szóló rendeleteket ellenőrizték, amellyel kapcsolatban kaptuk a 
törvényességi felhívást. A rendelet teljesen átdolgozásra szorul és januárban új rendeletet kell 
előterjeszteni. Ezt tartalmazza a határozati javaslatban olvasható intézkedés. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, észrevétel nem volt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Aki a határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért és azt elfogadja az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
189/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Csongrád Megyei Kormányhivatal hulladékgazdálkodási rendeletekre vonatkozó 

törvényességi felhívásával kapcsolatos intézkedés 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a törvényességi felhívással 
kapcsolatos tárgyi előterjesztést megismerte, a benne foglaltakat tudomásul veszi. Felkéri a 
jegyzőt az önkormányzati rendeletek előkészítésére és a testület elé terjesztésére. 
 
Felelős:  Gárgyán István jegyző 
Határid ő:  soron következő rendes Képviselő-testületi ülés 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Csongrád Megyei Kormányhivatal 
4./ Irattár  
 
 
 
 

9.8. Szociális temetéssel kapcsolatos intézkedések 
   Előadó: Matuszka Antal polgármester 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Az új információk birtokában, miszerint elhalasztották a szociális temetéssel kapcsolatos 
törvény hatályba lépését, ez a napirend lekerülne a napirendről, amennyiben egyetért ezzel a 
testület. 
 
A javaslattal kapcsolatban észrevétel nem volt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki egyetért azzal, hogy a szociális temetéssel kapcsolatos intézkedések című előterjesztés 
lekerüljön a napirendről az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
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A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
190/2013. (XII.19.) Kt határozat 
Tárgy:  Szociális temetéssel kapcsolatos intézkedések című előterjesztés levétele napirendről 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete szociális temetéssel kapcsolatos 
intézkedések című előterjesztést az erről szóló jogszabály hatálybalépésének elmaradása miatt 
levette a testületi ülés napirendjéről. 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár  
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Falukarácsonyi ünnepség lesz szombaton a sportcsarnokban 11 órától a hagyományoknak 
megfelelően. Ott találkozunk. Szeretném megköszönni a testületi tagoknak, a külső bizottsági 
tagnak, intézményvezetőknek, jegyző úrnak, jegyzőkönyvvezetőnek az egész éves munkáját 
és kellemes ünnepeket, eredményben gazdag, boldog új évet kívánok. 
 
 
Mivel több előterjesztés és hozzászólás nem volt megköszönte a megjelenést és a testületi 
ülést bezárta. 
 
 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

Matuszka Antal       Gárgyán István 
                polgármester                jegyző 
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T A R T A L O M J E G Y Z É K 
 
 
Hat. száma:                                          Tárgya:            oldal: 
176/2013.(XII.19.) Napirend megállapítása                                 2 
 
177/2013.(XII.19.) Beszámoló   a   két   ülés   közötti   döntésekről,   intézkedésekről, 
        a  testületet  érintő  eseményekről  és  a  lejárt  idejű  határozatok               5 
                   végrehajtásáról       
 
178/2013.(XII.19.) A 2014. évi belső ellenőrzési terv elfogadása                  9 
 
179/2013.(XII.19.) Edénykölcsönzési díjak- és a teleház szolgáltatási díjainak meghatározása

                      10         
                                                                  
180/2013.(XII.19.) A Képviselő-testület 2014. évi munkatervének elfogadása       12 
                                                                          
181/2013.(XII.19.) pályázat kiírása a Zákányszék, Kossuth u. 56. szám alatti önkormányzati 

bérlakás bérbeadására                                        13                                                                        
 
182/2013.(XII.19.) : pályázat kiírása a Zákányszék, Kossuth u. 62. szám alatti önkormányzati 

bérlakás bérbeadására            14                                                                                                  
 
183/2013.(XII.19.) Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde év végi zárva tartási kérelme

                        16 
 
184/2013.(XII.19.) Sebők István Zákányszék, Szegfű u. 9. szám alatti ingatlanának 

felajánlásával kapcsolatos ajándékozási szerződés jóváhagyása       17 
 
185/2013.(XII.19.) A Térségi Vízmű-üzemeltetési Intézmény kezelésében álló Mórahalom, 

Kölcsey u. 2. szám alatti irodaház, műhely és raktárépületek bérbeadása  
az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére           18 

 
186/2013.(XII.19.) Az AsR 10/40M konténeres ivóvíz szűrő berendezés működtetésével 

kapcsolatos szolgáltatási szerződés          20 
 
187/2013.(XII.19.) Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés megkötésével 

kapcsolatos intézkedések jóváhagyása          21 
 
188/2013.(XII.19.)  Külterületi hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátását biztosító 

jármű bérbeadásával kapcsolatos szerződés                                               23 
 
189/2013.(XII.19.) A Csongrád Megyei Kormányhivatal hulladékgazdálkodási rendeletekre 

vonatkozó törvényességi felhívásával kapcsolatos intézkedés                  24 
 
190/2013.(XII.19.) Szociális temetéssel kapcsolatos intézkedések című előterjesztés  

levétele napirendről                                                                                    25 
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T A R T A L O M J E G Y Z É K 
 
 
Rendeletek: 
 
 

24/2013.(XII.20.) Ör. rendelet az önkormányzat és szervei 2013. évi 
költségvetéséről és annak végrehajtásáról, a költségvetési gazdálkodás 
2013. évi vitelének szabályairól szóló rendelet módosításáról 

6 
 
25/2013.(XII.20.) Ör. rendelet a 2014. évi költségvetési gazdálkodás átmeneti 

szabályairól 
7 

 
26/2013.(XII.20.) Ör. rendelet az egyes szociális ellátásokról 

8 
 
27/2013.(XII.20.) Ör. rendelet a gyermekvédelem helyi rendszeréről 

9 
 
28/2013.(XII.20.) Ör. rendelet a kiadások készpénzben történő teljesítésének 

eseteiről 
11 

 
 


